Adi 18. zener. Di Hongaria dil orator adi 7. zener come 
era agiazato il Danubio, et quelli dubitauano molto stb. (hogy 
a törökök az országba fognak törni) ; et per vna altra lettera in 
zifra auisa, quelli Signori Hongari averli parlato, et dolesto che 
la Signoria non da alcun ajuto e quel Pegno, imo che essendo 
vno Yayuoda Turcho venuto a Spalato con assa danari per 
venir in Hongaria, par che quel capitano di Spalato lo hauia 
mandato a Yeniexia et con li danari ; dolendosi molto di 
questo, che signali di pocha amicitia verso il suo Re. etc. 

Adi 24. zener. Di Zara di ser Anzolo Guoro proueda-
dor zeneral in Dalmatia di XI . stb. Che dalli seruitori dil 
Bassa (di Bossina) el sostrasse, che presto saria al campo 
soto Scardona; et che nel venir hauia trouado per via lontan 
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vna zornata e meza da Glissa balliate le artellaria di essi 
Turchi, che erano coudute per Scardona stb. 

— Da Sebenico di ser Andrea Balastro conte e 
capitano fo lettere di 9. con auisi ha, che dieci milia Tur-
chi erano do zornate de li per venir a tuor Scardona ter-
ra dil Re di Hongaria vicina li a Sibenico ; qual presa 
il tutto si poi dir preso clila Dalmatia, et precipue Sebenico. 
Scriue : come quello capitano cli Scardona lo hauia requiesto 
cli munition etc. 

Et fu preso mandar poluere e altre munitiom a Sebe-
nico ; e scrito a quel conte e al prouedador zeneral di Dal-
matia secretissime, che come da lhoro accadendo dagi muni-
tion a Scardona. 

Adi 27. zener. Di Hongaria di ser Lorenzo Orio orator 
nostro date a Buda adi 3. zener stb. (Török veszély, mivel a 
Duna befagyott. X. Leo pápa halálának hirére) pregammo 
Idio, fusse creato in loco suo vno pastor bon per la Cristia-
nità, la qual in questi tempi ne ba gran bisogno stb. Che si 
prepararla per far incoronation clila Serenissima Begina, per 
il che quella Maesta scriuena vna lettera a la Signoria nostra 
cli questa tal incoronation da esser facta. La qual lettera e in 
bergamena, la copia fo leta in Colegio, et poi im Pregadi stb ' 

— Exemplum litterarum Serenissimi Regis Hungarici 
ad lllustrissimum Dominium Venetiarum. 

Luclouicus Dei gratia Bex Hungarie 
et Bohemie etc. Illustrissimo Principi domi-
no Antonio Grimani Duci Venetiarum etc. 
amico et confederato nostro diarissimo sa-
luterà et amicitie ac prosperorum successuum 
incrementum. Illustrissime Princeps, amice 
noster carissime, Solemus nos, ut fit inter 
amicos, Inclytum Dominium ac Vestram Do-
minationem Illustrissimam de rebus et letis 
et tristibus facere certiorem. Quam vis igitur 
maxima nos future in Turcas expeditionis 
habeat sollicitudo, tantisque curis estuemus, 
ut vix addi quidpiam possit ; tamen, ut eo 
liberius ineunte vere bello vacare possimus, 
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cum jam Serenissima domina Maria Regina, 
Cesaree Maiestatis soror, sponsa nostra chia-
rissima, quam estate superiore in Regimili 
nostrum traduximus, solenni ritu coronam et 
alia Regni susceperit insignia, tertium deci-
mimi diem Januarii nuptiis celebrandis con-
stituimus. Quibus si salvis Reipuhlice sue le-
gibus interesse Dominatio Yestra Illustris-
sima posset, incredibili nobis id foret volup-
tati. Quod etiam si fieri, ut optaremus, ne-
queat, ornabit tamen eius nomine nuptias 
nostras vir prestantissimus dominus Lau-
rentius Aurius orator, non minus nostre di-
gnitatis, quam Yestri honoris studiosissimus. 
Libuit liec, ut nostra amicitia ac societas 
postulabat, cum Dominatone Yestra Illu-
strissima et isto Dominio impartiri. Yalere 
Eandem optanaus feliciter. Datum Bude X X . 
Decembris anno Domini 1521.